



F L DE PAIVA DA SILVA
CNPJ: 40.089.384/0001-85
ENDEREÇO: ROD RR CHORO BEBERIBE,
S/N CENTRO – BEBERIBE
CEP: 62.840-000
PROPOSTA DE PREÇOS



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.30.004-SRP-DIVE

Data e Hora de Abertura: 03 de agosto às 9:00 horas

Razão Social: F L DE PAIVA DA SILVA - CNPJ: 40.089.384/0001-85

Endereço: ROD RR CHORO BEBERIBE S/N CENTRO-BEBERIBE-CE CEP: 62840-000, Fone: 85 9 9691-5927

E-mail: mpaivadossantos@hotmail.com Conta Bancaria: Banco do Brasil Agencia: 1039-1 conta Corrente: 55826-5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO: QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHE SIMPLES E COFFEE BREAK, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	REFEIÇÃO PRONTA (TIPO QUENTINHA) COM MÍNIMO DE 700G: COMPOSTO DE: - FEIJÃO 220GR; -ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) - 110GR; - MACARRÃO - 900R; -SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU; - VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) - 800R;- FAROFA - 20GR -BOLINHA DE CARNE - 2000R OU; - ASSADO DE PANELA - 200GR OU; - BIFE AO MOLHO - 2000R OU; - COZIDO DE CARNE - 200GR OU; - FILÉ DE FRANGO - 200GR OU; - FRANGO COZIDO - 2000R OU; - FRANGO ASSADO - 2000R OU; - PORCO COZIDO - 2000R OU; - PORCO ASSADO - 2000R OU; - LINGUIÇA - 2000R.OBS: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS (TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.	UNID	18.420	R\$ 11,50	R\$ 211.830,00
2	REFEIÇÃO (TIPO SELF-SERVICE) COM FRANQUIA DE 700G: COMPOSTO POR: 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA, AVE OU PESCADOS);-ACOMPANHAMENTO: ARROZ E FEIJÃO; - GUARNIÇÃO: MASSAS, PURÉS OU LEGUMINOSAS OU FAROFA: -SALADA CRUA OU COZIDA (DIARIAMENTE); -SUÇO: 02 OPÇÕES DE SUÇO (FRUTA IN NATURA OU POLPA) - 300ML.	UNID	12.320	R\$ 11,25	R\$ 138.600,00
3	LANCHE SIMPLES: COMPOSTO POR: SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO DE FORMA SEM CASCA; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUÇO OU REFRIGERANTE OU 1 (UM) CAFÉ COM LEITE OU 01 (UM) CHOCOLATE QUENTE. DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHE SIMPLES EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE (COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 CM X 10 CM - CORTADO EM 4 PEDAÇOS - 1 UNIDADE 10 CM X 10 CM POR PESSOA (4PEDAÇOS POR PESSOA). SANDUÍCHE DE PRESUNTO COM QUEIJO. 1 (UM) TIPO DE BOLO (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G - 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA). BEBIDAS: CAFÉ COM LEITE 300 ML- POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E 150 ML DE LEITE). SUÇO OU REFRIGERANTE GELADO - POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA) CHOCOLATE QUENTE - POR PESSOA. (300 ML) POR PESSOA.	UNID	15.800	R\$ 7,29	R\$ 115.182,00
4	COFFEE BREAK (SIMPLES): COMPOSTO POR: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUÇO OU REFRIGERANTE.DETALHAMENTO DOS ITENS DO COFFEE BREAK, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO (COM MASSA APROXIMADA DE 30 G - 2 UNIDADES POR PESSOA - 1 UNIDADE POR PESSOA PARA CADA TIPO) 1 (UM) TIPO DE BOLO - (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G - 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA). BEBIDAS: SUÇO OU REFRIGERANTE GELADO - POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA)	UNID	13.900	R\$ 7,20	R\$ 100.080,00

VALOR GLOBAL :R\$ 565.692,00 (QUINHENTOS E SESENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Beberibe 11 de agosto de 2021

Francisco Luan de Paiva da Silva

F L DE PAIVA DA SILVA
FRANCISCO LUAN DE PAIVA DA SILVA
CPF nº 061.337.363.-48